[....] na condição de Conselheiro Relator, VOTO pela APROVAÇÃO COM RESSALVAS das contas apresentadas pela convenente, nos termos do 
art. 41, §4º, “b”,[2] da Resolução nº 02/2017-FRBL, em razão da existência das seguintes inconformidades:  

1) não comprovação da movimentação bancária de R$ 16.485,60 (dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos), 
aplicando-se glosa no referido valor, conforme sugerido pelo parecer da Assessoria Jurídica do FRBL (evento 0050);  

2) não apresentação dos rendimentos financeiros referentes aos 08 (oito) dias iniciais em que os recursos repassados permaneceram sem 
aplicação e; 

3) retificação do cálculo e complemento do saldo devolvido, com a aplicação correta dos percentuais originais do convênio (93,5%/6,5%), 
aplicando-se glosa no valor de R$ 1.159,02 (um mil, cento e cinquenta e nove reais e dois centavos), montante correspondente à diferença de 
valores apurados, conforme sugerido pelo parecer da Assessoria Jurídica do FRBL (evento 0050). 

O Conselheiro Relator, Leonardo Menin, reiterou os fundamentos expostos em seu voto, previamente disponibilizado aos demais membros do